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Uppdrag om ett nationellt kompetenscentrum för äldreomsorg 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att föreslå hur ett nationellt 

kompetenscentrum för äldreomsorg kan inrättas och organiseras vid 

myndigheten. Kompetenscentrumet ska ha en central roll och kännetecknas 

av ett verksamhetsnära arbete samt tvärprofessionell samverkan med 

relevanta aktörer. 

Centrumets uppgifter ska vara inriktade på att 

− skapa långsiktigt hållbara kommunikativa strukturer med kommunerna, 

antingen via befintliga strukturer eller nya, 

− i kontakt med kommuner samla in information för att det på nationell 

nivå ska finnas aktuell kunskap om kommunernas arbete och 

utmaningar med att bedriva äldreomsorg,  

− återföra kunskap och evidens samt stödja implementering av 

ändamålsenliga arbetssätt i kommunerna,  

− i samarbete med de befintliga strukturerna för kunskapsstyrning följa 

och analysera utvecklingen inom kommunerna och vid behov, utveckla 

nya nätverk,   

− tillvarata möjligheten att använda befintlig statistik för att följa 

utvecklingen inom äldreomsorgen samt bedöma om det finns behov att 

utveckla nya indikatorer.  

 

Centrumet ska från 2023 årligen redovisa sitt arbete i en särskild plan som 

lämnas senast den 30 september och som innehåller en analys av det 

långsiktiga arbetet samt information om vilka utvecklingsområden som 

prioriteras kommande år. 
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Socialstyrelsen ska lämna en redovisning till Regeringskansliet 

(Socialdepartementet) senast den 31 mars 2022. Redovisningen ska hänvisa 

till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 

Regeringen bedömer att det finns behov av ett långsiktigt och samordnat 

nationellt arbete med kompetensfrågor och implementering, för att möta de 

stora nutida och framtida utmaningar som vården och omsorgen om äldre 

personer står inför. Regeringen har tagit flera initiativ för att långsiktigt 

stärka förutsättningarna för äldreomsorgen. Ett led i att tydliggöra äldre-

omsorgens uppdrag och innehåll är tillsättandet av utredningen om en 

äldreomsorgslag och stärkt medicinsk kompetens i kommuner (S 2020:16) 

som bl.a. har i uppdrag att föreslå en äldreomsorgslag med särskilda bestäm-

melser om vård och omsorg om äldre och som innehåller bestämmelser om 

en nationell omsorgsplan. Uppdraget ska redovisas senast den 30 juni 2022. 

En annan bärande del i regeringens pågående arbete för att stärka och 

utveckla svensk äldreomsorg är förslaget i budgetpropositionen för 2022 om 

att inrätta ett nationellt kompetenscentrum för äldreomsorg vid Social-

styrelsen (prop. 2021/22:1). Behovet av ökad samlad nationell kunskap har 

vidare tydliggjorts i delbetänkanden av Coronakommissionen (SOU 2020:80) 

och av den Nationella samordnaren för en hållbar kompetensförsörjning 

inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre (SOU 2021:52). 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Michael Blom 
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Kopia till 

 

Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/BA, K, SFÖ, ESA 

Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM 

Socialutskottet 

Sveriges kommuner och regioner 
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